
 
 
 
Krajský úřad 

 

Ústecký kraj - Krajský úřad 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.: 882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 

Spisová značka: KUUK/032449/2024/INV/VZ-DS/0008/2 

Číslo jednací: KUUK/033905/2024 

UID: kuukes9208a46e 

Počet listů/příloh: 4/0 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Jiří Bárta/329 

 

Datum: 27.02.2024 

 

Průzkum trhu na „Provádění nízkorychlostního kontrolního vážení 
vozidel na silnicích I., II. a III. třídy pro rok 2024“ 
 

Ústecký kraj 

Velká Hradební 3118/48, 400 01, Ústí nad Labem, IČ: 70892156 

 

 

 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉHO PRŮZKUMU TRHU 

na zjištění vážných zájemců o provádění služby 

 

Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01, Ústí nad Labem, IČ: 70892156 (dále jen 

“vyhlašovatel”), vyhlašuje veřejný průzkum trhu pro zájemce o provádění nízkorychlostního 

kontrolního vážení na silnicích v Ústeckém kraji za následujících podmínek: 

 

PODMÍNKY VEŘEJNÉHO PRŮZKUMU TRHU – PODMÍNKY PODÁNÍ NABÍDKY 

na provádění nízkorychlostního kontrolního vážení na silnicích v Ústeckém kraji pro rok 2024 

 

I. 

Stanovení podmínek veřejného průzkumu trhu 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 01, Ústí nad Labem, IČ: 70892156 (dále jen “vyhlašo-

vatel”) tímto stanoví podmínky veřejného průzkumu trhu na provádění nízkorychlostního kon-

trolního vážení na silnicích I., II. a III. třídy v Ústeckém kraji v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů pro rok 2024. Konečná smlouva o 

jeho provádění bude následně uzavřena se všemi účastníky veřejného průzkumu trhu, dopo-

ručenými hodnotící komisí (dále jen “podmínky průzkumu trhu”). 

 

II. 

Zájemce, navrhovatel, účastník 

1. Zájemcem je osoba, která od vyhlašovatele nebo pověřené osoby získá podmínky prů-

zkumu. Statut zájemce trvá pouze do uplynutí lhůty pro podávání nabídek (dále jen “zá-

jemce”).  

2. Navrhovatelem je osoba, která podá nabídku do průzkumu trhu ve lhůtě pro podávání 

nabídek, a to způsobem stanoveným pro podávání nabídek, vyhoví všem podmínkám, 

stanoveným pro účast v průzkumu a prokáže jejich splnění (dále jen “navrhovatel”).  

3. Účastníkem průzkumu trhu je navrhovatel, jehož nabídka vyhovuje podmínkám průzkumu 

(dále jen “účastník průzkumu trhu”). 

 

 

 



2 z 4 

III. 

Vymezení předmětu závazku, zásady ostatního obsahu smlouvy 

1. Předmětem průzkumu trhu je provádění nízkorychlostního kontrolního vážení na silnicích v 

Ústeckém kraji pro rok 2024.  

2. Předpokládaná doba plnění je od 15. dubna 2024 do 31. prosince 2024. Místem plnění je 

Ústecký kraj.  

3. Vyhlašovatel tímto vyzývá osoby/subjekty způsobilé být účastníkem tohoto průzkumu do-

ložit následující způsobilost analogicky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“):  

Základní způsobilost 

- dle § 74 zákona způsobem dle § 75 zákona,   

Profesní kvalifikační předpoklady 

- dle § 77 odst. 1) zákona výpisem z obchodního rejstříku či z jiné obdobné evidence, je-li v ní 

uchazeč zapsán,  

- dle § 77 odst. 2) zákona dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních před-

pisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejného průzkumu trhu, zejména dokladem proka-

zujícím příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  

 

Uchazeči mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 zákona a profesní způsobilosti dle 

§ 77 zákona využít za podmínek stanovených v § 226 a násl. zákona výpisu ze seznamu kvalifi-

kovaných dodavatelů ne staršího než 3 měsíce.  

 

Uchazeči mohou k prokázání způsobilosti využít za podmínek stanovených v § 233 a násl. zá-

kona certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů ne staršího než 1 rok. 

Tento certifikát nahrazuje prokázání způsobilosti uchazeče v rozsahu v něm uvedených údajů.

  

Doklady prokazující splnění základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k po-

slednímu dni, ke kterému má být prokázána způsobilost, starší 3 měsíců. Doklady k prokázání 

způsobilosti se mohou předkládat v prosté kopii, v českém nebo slovenském jazyce.   

 

Uchazeči, kteří neprokáží způsobilost v požadovaném rozsahu, budou z veřejného průzkumu 

trhu vyloučeni. 

 

4. Uchazeč se zavazuje k provádění požadované služby v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v sou-

ladu s vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů a v součinnosti s Policií ČR.  

5. Uchazeči náleží úhrada nákladů za provedení kontrolních vážení. Náklady za provádění 

nízkorychlostního kontrolního vážení jsou stanoveny na 500,- Kč bez DPH (slovy: pět set ko-

run českých) za jedno kontrolované vozidlo. 

 

IV. 

Informace o předmětu nabídky 

Základní údaje o předmětu nabídky provádění služeb budou předány po dohodě v sídle vy-

hlašovatele. V případě zájmu je třeba dohodnout konkrétní termín na tel. 475 657 329, nebo 

mailu: barta.j@kr-ustecky.cz.  

 

V.  

Kritéria průzkumu 

Jediným kritériem pro výběr je prokázání kvalifikace. 

 

  



3 z 4 

VI. 

Podmínky účasti v průzkumu trhu 

Navrhovatelem může být pouze právnická nebo fyzická osoba s plnou způsobilostí k právním 

úkonům. 

 

VII. 

Lhůta pro podávání nabídek a způsob jejich podávání 

1. Lhůta pro podání nabídek počíná dnem vyhlášení průzkumu a končí dnem 1. března 2024 

ve 12:00 hodin.  

2. Nabídky mohou být předkládány v sídle vyhlašovatele: Velká Hradební 3118/48, 400 01, 

Ústí nad Labem, podatelna, popřípadě je možno je zaslat poštou na adresu sídla vyhlašo-

vatele: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem.  

3. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce opatřené názvem průzkumu: „Veřejný průzkum 

trhu na provádění nízkorychlostního kontrolního vážení vozidel pro rok 2024“, identifikač-

ními údaji navrhovatele (název, sídlo, identifikační číslo, telefon) a upozorněním  

„NEOTVÍRAT“. Na uzavření musí být obálka opatřena podpisy, popř. i razítkem navrhova-

tele. Při nesplnění některé z těchto podmínek nebude nabídka přijata.   

4. Požadavky na zpracování nabídky: 

5. Nabídku podá uchazeč v listinné podobě v jednom vyhotovení dle formálních a technic-

kých podmínek zadavatele uvedených v této výzvě. Elektronické podání ani varianty na-

bídek se nepřipouští. 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude u fyzických osob potvrzena uchaze-

čem a u právnických osob bude potvrzena statutárním orgánem uchazeče, nebo osobou po-

věřenou zastupováním statutárního orgánu. V případě potvrzení nabídky pověřenou osobou 

doloží uchazeč v nabídce plnou moc, případně platný pověřovací dokument. Uvedené do-

klady uchazeč předloží v originálním vyhotovení nebo v jejich úředně ověřené kopii. 

Posledním listem nabídky bude prohlášení uchazeče potvrzené u fyzických osob uchazečem 

a u právnických osob bude potvrzené statutárním orgánem uchazeče dle způsobu podepiso-

vání za společnost, zapsaném v obchodním rejstříku či osobou pověřenou k zastupování statu-

tárního orgánu uchazeče, které stanoví celkový počet listů v nabídce. 

 

VIII. 

Zahrnutí nabídky do průzkumu 

Do průzkumu nelze zahrnout nabídku, která byla podána po lhůtě pro podávání nabídek nebo 

způsobem neodpovídajícím stanovenému způsobu podávání nabídek. 

 

IX.  

Vyhodnocení průzkumu 

Otevírání obálek se uskuteční do sedmi dnů po uplynutí lhůty pro podávání nabídek. Otevírání 

obálek je neveřejné a o jeho průběhu bude sepsán zápis. 

 

X. 

Závěrečná a společná ustanovení 

1. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo: 

a)    dodatečně změnit podmínky průzkumu, 

b)    zrušit průzkum, 

c)    odmítnout všechny předložené nabídky. 

2. Navrhovatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí na průzkumu ani na 

vrácení jejich nabídky a podkladů jimi předaných. 



4 z 4 

3. Podáním nabídky vyjadřuje zájemce svou plnou akceptaci podmínek a další jednání  

Ústeckého kraje je v dobré víře s touto skutečností. 

 

 

 

 

 

Ing. Jindřich Franěk 

vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 


		2024-02-28T16:05:50+0100




